COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP15/2016 “ADQUISICION DE ROPA Y
CALZADO DE TRABAJO PARA EL SITAUAEM Y STAUAEM DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS".-

£n la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las dieciséis horas del dia veintiséis de septiembre del afio dos mil dieciséis; vistos para
el acto de fallo del procedimiento de Licitacion Piblica Nacional al rubro citado, se hace constar gue comparecen personalmente:

POF PAFte 08 Fa ISt LCIN e e .

C.P. Maria Dolores Sdnchez Campos.- Directora de Recursos Materiales. - e

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los Licitantes no se encontraban presentes, lo anterior para los efectos legales a
que haya lugar.

RESULTANDO

Derivado de la Convocatoria a la Licitacion Pablica Nacional al rubro citado; se verificaron los siguientes eventos:

1.- Con fecha veinticinco de agosto del afio dos mil dieciséis, se publicé la Convocatoria en uno de los periddicos de mayor circulacion
nacional “La Jornada”.

2.-.Con fecha primero de septiembre de la presente anualidad, se ilevé a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo
sefialado en el Apartado If numeral 1, inciso I} de las bases de la presente Licitacién, contando con la participacién de las siguientes
BNPFESAS -

RAFAEL MORALES SILVA.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA SISTEMACALZA 5. A, DE CV oo
ANGELICA LOPEZ VENCES.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA MEXICANA DE DISENO ¥ CONFECCION, $.A DE C.V -
LILIA RAMIREZ VILCHIS.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA MEX SHOES & CLOTHES S, BERL DECY
JORGE PALMA MORET.- REPRESENTADC A LA EMPRESA CON EL MISIMO NOMBRE. -

3.- Con fecha doce de septiembre del afio en curso; se lfevd a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, conforme a
lo establecido en Bases, Apartado ii, numeral 2, inciso A) de la presente Licitacion; asi como lo dispuesto en los articulos 34 y 35 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico, en relacidn con los articulos 47, 48 y demas relativos y aplicables
de su Reglamento; del cual se dictamind lo siguiente:: —— s smmmmmrmmme oo

PARTICIPANTE QBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA

SUBTOTAL: § 2, 051,635.74

IVA: $ 328,261.72

TOTAL: 2,379,897 .46

(DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIE
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PES(S 45/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECMICA PARA 5U POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE,
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SUBTOTAL: $ 2,512,393.92

IVA: $ 401,983.03

TOTAL: $2,914,376.95

{DOS MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MN.
TRESCIENTOS SETEMTA Y SEIS PESOS 95/100 M.N.)

SETERAALALIA, SA DR OV

58 ACEPTA PRDFUESI“A TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 3,901,644.89

IVA: 5 624,263.18

TOTAL: $4,525,908.07

{CUATRO MILLONES QUINMIENTOS VEINTICINCO MIL
MOVECIENTQS OCHO PESOS 07/100 M.N.}

| SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA sU POSTERIOR
| REVISION CUALITATIVA Y DETALU\?}A POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: % 487,441.00

IVA: $ 77,990.56

TOTAL: $565,431.56

{QUINIENTOS SESENTAY CINCO MIL CUATROCIENTOS
TREINTA ¥ UN PESDS 567100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECMNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLARA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOVAL: § 1,057,324.00
s : VAL S 169,171.84
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | TOTAL:$1,226,495.80
L REVISIGN. COALITATIVA. Y DETALLADA, BORDARTE BE LA | {UN BHLLON DOSCIEMTOS VEINTISEIS ML
CONVOCANTE. : CUATROEIENTQ'S NOVENTA Y CINCO PESOS 80/100
NBY '

HOREE PALIE BAT

Lo

SURTOTAL: $ 1,3001,621.47

IVA: § 208,255.94

TOTAL: 1,509,880.91

(LN MILLGN QUINIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA PESOS 91/100 MLM.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE PE LA
CONVOCANTE.

CRBAG GARUIA MIGNMTES DE OCA

Con fundamento en lo dispuesto por el articuio 35 fraccidn 1l de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendaimientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, las
proposiciones se rubricaron por los licitantes y por aquélios que intervinieron en el acto de apertura de la oferta. '

4

4.- Con fecha diecinueve de septiembre de la presente anualidad, se emitié comunicado mediante el cual se Difirid la emision det
presente Fallo, conforme a io establecido en el articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico,
guedando comprendida como nueva fecha de emision el dia diez de octubre del presente afic.

CONSIDERANDO

1.- En la evaluacion de las propuestas se utilizo el criterio binarie, mediante el cual solo se adjudica a guien cumpla los requisitos
establecidos por la Convocante y oferte el precio mas bajo, por lo que se evaluaron al menos las dos proposiciones cuyo precio resulté
ser mas bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluardn las que les sigan en precio, conforme a lo establecido en el Apartado V,
numeral 3 de las Bases que rigen el presente procedimiento; por lo que del Dictamen técnico se desprenden los siguientes resultados:

. CUMPLE CON LO SOLICITABO EN BASES ¥ EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA BETALLADA DE LOS
MEX SHOES & CLOTHES 5. BE R.L, DE C.V. SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESEMTACICIN DE LOS REQUISITOS SGLICITADCS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN. BASES ¥ EN EL AKEXQ I “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SISTEMACALZA; S.ADECY. & SERVICIOS SCLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS FARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADQS POR LA CONVOCANTE.
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N i . CUMPLE COM LO SOLICITADO EM BASES ¥ EN EL AKERD 1 "ESPECIFICACION TECHICA DETALLADA DELOS

ALEXMA ASESORIA ¥ EE;:EJICPSS ESPECIALIZADOS, S.A SERVICIOS SC‘)LIC!TADOS"A ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUHSITOS SOUICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLCITADO EN BASES Y EN EL ANEXOD 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE 105

MEXICANA DE DISERIQ Y CONFECCION, 5.4 DE C.V. SERVICICS SOLICITADOS™ ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXC 4 FGRMATOS PARA LA

PRESENTACION DF LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON. LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS

JORGE PALMA MORETT SERVICICS SOLICITADOS™. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL AMEXOQ 4 FORMATOS PARA LA

PRESENTACION DE LOS REGLISITOS SOLICITADOS POR-LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO BM BASES ¥ ER EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS

GUILLERMO GARCIA MONTES DE OCA SERVICIOS SOLICITADDS™. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA

PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

RESOLUTIVOS

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 Bis, 37, 38 y demds relativos y
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico y articulo 51 de su Reglamento; de
conformidad con el analisis efectuado en el resultado de la evaluacién técnica es de resolverse:

PRIMERO.- Se declaran desierias por no exisiir oferta, las siguientes partidas:

PARTIDA

5

b

34
64
6o
68
72

SEGUNDO.- Se declaran desiertas por no cumplir especificaciones técnicas, las siguientes partidas; —-—-wmmmemeee

PARTIDA
IE
80

TERCEROQ.- Se declaran desiertas por superar techo presupuestal las siguientes partidas: -

PARTIDA
53
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CUARTO.- Se adjudica a la Empresa. -

MEXICANA DE DISERD ¥ CONFECCIGN S.4. DE C.V.

SUBTOTALP IVA P TOTAL P
340,548.00 54,487.68 | 295,035.68

{Trecientos Noventa y Cinco Mil Treinta y Cinco pesos 68/100 ivi.N)

PARTIDA | CANTIDAD | |PARTIDA __ |CANTIDAD
22 39 30 253
23 J 3 16
25 22 54 16
26 477 63 37
27 51 65 37
28 345 b7 37
29 338 71 37

QUINTO.- Se adjudica a la Persona Fisica,
GUILLERMO GARCIA MONTES DE OCA

SUBTOTALP IVAP TOTALP
940,796.63 150,527.456 |1,091,324.09

{Ur Millén Noventa y Un Mil Trecientos Veinticuatro Pesos 097100 M.N}

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
2 226 39 38 55 36
4 4 40 25 56 36
7 286 41 4 57 94
9 4 a2 16 58 94
10 198 23 5 59 26
11 85 44 5 60 a6
0 4 a5 o8 51 9
23 35 a6 51 52 94
a5 4 47 7% 75 g

36 4 a8 51 76 9 e
37 42 ‘ a5 12 77 51
38 32 50 12 78 91

SEXTO.- Se adjudica a la Persona Fisica.
JORGE PALMA MORETT

SUBTCTALP VAP TOTALP
1 45,203.00 7,232.48 52,435.48

{Cincuenta y Dos Mil Cuatrocientos Treinta y Clhco Pesos 43/100 M.N)
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PARTIDA | CANTIDAD
3 2
17 1
51 16
52 51
63 24
7 27

SEPTIMO.- Se adjudica a la Empresa.
MEX SHOES & CLOTHES, §. DE R.LDE C.V:

SUBTOTAL P IVAP TOTALP
364,842.06 | 58,374.73 | 423,216.7%

{Cuatrocientos Veintitrés Mil Doscientos Dieciséis Pesos 79/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD
1 g - e
13 24
16 21
18 . 99
21 356
24 24

OCTAVO.- Se adjudica a la Empresa. - : - -
SISTEMACALZA, S.A DE C.V.

SUBTOTALP VAP TOTALYP
1,327,602.72] 212,430.84|1,540,123.55]

~

{Un Millén Quinfenios Cuarenta Mil Ciepto Veir;titrés Pasos 56/100 M. N)

PAREIDA | CANTIDAD
1 3125
g 502
14 18
15 24
19 382
20 372
7 1261
74 80 .

MOVENO.--De acuerdo a lo establecido en el Apartado IV, numeral 9, inciso E) de las Bases que rigen el presente procedimiento, se
sefiala que a partir del dia martes 27 de septiembre y hasta et dia viernes 30 de septiembre de la presente anualidad, se realizard la
toma de tallas, para el personal académico en las oficinas gue ocupa Sindicato Independiente de Trabajadores Académicos de la
Universidad Auténoma del Estado de Morelos (SITAUAEM), Campus Chamilpa, para las partidas que asi lo requieran. ------------- e -

El horario para la toma de tallas se fijard previo acuerdo entre e Sindicato Independiente de Trabajadores Académicos de la
Universidad Autdnoma del Estado de Morelos (SITAUAEM) y el proveedor adjudicado.
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DECIMO.- De conformidad con lo establecide en el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Piblico, con Ta notificacion de Fallo por el que se adjudica la{s} partida(s), las obligaciones derivadas de éste seran exigibles, sin
perjuicio de la obligacién de fas partes de firmar el o los Pedidos el dia 07 DE OCTUBRE DEL PRESENTE ANO en las instalaciones de
la Direccidn de Recursos Materiales. -

DECIVIO PRIMERO.- En concordancia con el numeral anterior, el PLAZO DE ENTREGA de las partidas adjudicadas en el presente Faiio,
comenzard a ser computado, conforme al plazo establecido para cada partida, a partir del dia siguiente de comunicado el presente
fallo, pudiendo hacer EFECTIVA la entrega del bien o bienes en el Almacén General de la Universidad a partir del dia LUNES 10 DE
OCTUBRE DEL PRESENTE ANO, después de haber firmado el o los Pedidas correspondientes.

DECIMO SEGUNDO.- Se les reitera a los proveedores adjudicados que conforme a lo establecido en la Junta de Aclaraciones, el PLAZO
DE ENTREGA LIMITE de las partidas adjudicadas No.51,52,69 y 70 es el dia VIERNES 25 DE NOVIEMBRE de la presente anualidad,
después de haber firmado el o los Pedidos correspondientes. - - E—

Para las partidas adjudicadas No. 73 y 74 el PLAZO DE ENTREGA LIMITE es el dia MARTES 22 DE NOVIEMBRE de |a presente anualidad
después de haber firmado el o los Pedidos correspondientes.

Para el resto de las partidas adjudicadas el PLAZG DE ENTREGA LIMVHTE es el dia VIERNES 04 DE NOVIEMBRE de |a presente anualidad
despues de haber firmado el o los Pedidos correspondientes

DECHIO TERCERQ.- Se les reitera a los proveedores adjudicados que de conformidad con lo establecido en el Apartado IV, numeral
9, incise ¢} de las Bases gue rigen el presente procedimiente; la entrega de las partidas debera consistir en bienes nuevos y en su
empague original en perfectas condiciones. Para toda la ropa de vestir serd necesario gue ésta se entregue en ganche y con su
respectiva bolsa para evitar extravio y gue el material se maltrate o ensucie. -

Para el caso de gque los bienes entregados lleguen deteriorados, dafiados o no correspondan a lo adjudicade, deberdn ser sustituidos
a mas tardar en un término de no mayor de cinco dias habiles contados a partir del dia siguiente de la entrega, asimismb quedaran
obligados ante la convocante, a responder de los defectos y vicios ocultos de los bienes y de cualguier otra responsabilidad en que
hukieren incurrido, en fos términos sefialados en el periodo respectivo. - rm e e

DECIMO CUARTQ.- Se les reitera a los proveedores gue de conformidad con lo establecido en el Apartado IV, numeral 9, inciso d) de
las Bases que rigen el presente procedimiento; la corrida de tallas serd susceptible de cambio hasta por el 10% deltotal de la partida
adiudicada correspondiente.

DECIMO GUINTO.-Las obligaciones derivadas de |a suscripcion del Pedido, seran garantizadas por el proveedor adjudicado, mediante
fianza expedida por una Institucidn autorizada en los términes de la Ley de Instituciones de Seguros y Fianzas, en favor de la
Universidad Autonoma del Estado de Morelos, que deberd constituirse por el 10% (diez por ciento) del importe total del Pedido sin
considerar el .LV.A. y antes de cualquier descuento. Deberd presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a fa firma del
Pedido y estard vigente hasta la total aceptacidn de la Universidad respecto de la entrega de los bienes. Para ta elaboracion de la
garantia de cumplimiento, se debera considerar el texto que sefiala el Anexo 5 de la Convocatoria a fa Licitacion.
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DECIMO SEXTO-En caso de que el proveedor no se encuentre en posibilidades de emitir ta fianza de cumplimiento a la que se hace
mencion en el numeral anterior, el proveedor podra garantizar mediante Cheque Certificado o de Caja el 10%.{diez por ciento) det
importe adjudicado sin considerar el LV.A. y antes de cualgquier descuento.

Lo anterior Gnicamente podrd ser valido cuando el monto maximo total adjudicado sea igual 0 menor al de 5181,000.00 {ciento
ochenta y un mil pesos 00/100 m.n.} antes de I.V.A., de conformidad con lo establecido en ias Politicas, Bases y Lineamientos en
materia De Adguisiciones, Arrendamientos Y Servicios De La Secretaria De La Funcidn Pablica.——---rrmemmmm

DECIMO SEPTIMO.- La Universidad aplicarad una pena convencional del 0.5% (punto cince por ciento) diario al millar sobre el importe
total antes de 1.V.A. que deba pagarse por cada Pedido emitido por la Universidad en el caso en que el proveedor entregue los bienes
en forma extempordnea. La penalizacion correra a partir del dia siguiente al vencimiento del plazo establecido en el Pedido. Las penas
convencionales no excederan del monto de la Garantia de cumplimiento o del Cheque Certificado o de Caja, del Pedido y serdn
determinadas en funcién de los bienes no entregados oportunamente. e

DECIMC OCTAVO.- La Universidad con fundamento en lo dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General de Adquisiciones, -
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, podra declarar la cancelacidn del o los Pedidos sin
necesidad de llevar a cabo el procedimiento de rescision o de declaracién judicial y sin gue por ello incurra en responsabilidad, cuando
el proveedor incurra en alguno de los siguienies supuestos:

e Cuando el proveedor incumpla en forma, plazo y términos sus obligaciones en lo relativo a a entrega del bien o bienes
estiputados en el Pedido correspondiente, independientemente de hacer efectiva la garantia del cumplimiento del mismo.

o Por el incumplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del proveedor previstas en el Pedido.

e Cuando el proveedor incurra en responsabilidad por errores u omisiones en su actuacion en dorzge con motivo del avance
tecnoibgico el bien solicitado este prdximo a encantrarse fuera del mercado y no notificarle a fa itiversidad en su propuesta
técnica de esta situacion pudiendo ofertar el bien que le sustituya o que cuente con caracteristicas avanzadas o similares.

#  Cuando ef proveedor incurra en negligencia respecio s los bienes entregados en el Pedido, sin justificacion para la
Universidad.

e Lafalta de respuesta por parte del proveeder en el supuesto de que la Universidad le formulara una reclamacion con motivo
de fos bienes proporcionados

DECIMIO NOVENG.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las siguientes empresas: : SISTEMACKLZA S.A. DE C.V., MEX SHOES & CLOTHES
5. DE R.L. DE C.V., ALEXMA ASESORIA Y EQUIPOS ESPECIALIZADOS, 5.4 DE C.V, MEXICANA DE PISERO Y CONFECCION, S.A DECLV.,
JORGE PALMA MORETT, GUILLERMIO GARCIA MONTES DE OCA.

Siendo fas dieciseis horas del dia,de su inicio, se da por terminada la presente acta, firmando al margen y al calce para constancia
todos aquélios que intervinieron y asi guisieron hacerlo.

POR PARTE DE LA INST 101

e

c.P{wﬁRlAD ORES SANCHEZ gANIPQS

- DIRECTORA D RSOS MA LR
Ed 59“%.%,;_({:%

MD5C GRS ;;@;Sg

CCION De
lﬁﬁ%@%
HALES
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